ДЗЯРЖЫНСК1
РАЁННЫ САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ

г. Дзяржынск

Президиум

ДЗЕРЖИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г. Дзержинск

О выполнении профилактического
проекта «Дзержинск - здоровый
город» и достижения Показателей
целей устойчивого развития

' ‘Заслушав и обсудив информацию главного врача государственного
учреждения «Дзержинский районный центр гигиены и эпидемиологии»
(далее - ГУ «Дзержинский РЦГЭ») о выполнении профилактического
проекта и достижении показателей Целей устойчивого развития,
президиум Дзержинского районного Совета депутатов отмечает, что
основные мероприятия проекта выполнены. Проводились
профилактические акции, культурно-массовые, спортивные и
информационно-образовательные мероприятия,направленные на
популяризацию здорового образа жизни, профилактику неинфекционных
заболеваний, создание здоровой городской среды.

На основании вышеизложенного, в целях исполнения
Государственной программы «Здоровье народа и демографическая
безопасность Республики Беларусь на 2021-2025 годы», утвержденной
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19.01.2021 №
28, а также реализации Целей устойчивого развития, сохранения
укрепления здоровья населения города, создания здоровой городской
среды, президиум Дзержинского районного Совета депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию главного врача ГУ «Дзержинский РЦГЭ» о
выполнении профилактического проекта «Дзержинск - здоровый город»
принять к сведению.

2. Субъектам хозяйствования всех форм собственности г.Дзержинска
обеспечить выполнение «Плана мероприятий по реализации на
территории города Дзержинска профилактического проекта «Дзержинск -
здоровый город» на 2023-2027гг.» и показателей Целей устойчивого
развития.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ГУ
«Дзержинский РЦГЭ».

А.С.Чаган
Ч-

/пил. •ПромПринт»зак.203 тир, 1000.